

CONVOCAÇÃO EDITAL 35/2025



CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL № 35/2025

A Secretaria de Educação a Distância da Universidade Federal do Rio Grande do Norte convoca o(s) aprovado(s) no Edital nº 35/2025, que regulamenta o processo seletivo para cadastro de reserva para atividade de bolsista na modalidade de Tutor a Distância, para o Sistema UAB, em virtude do atendimento à demanda dos cursos de graduação da modalidade a distância da UFRN, conforme classificação final.

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

ÁREA: Gestão Pública e Social

Candidato	Classificação Ampla Concorrência	Classificação Políticas Afirmativa		-
		PPI	PcD	TT
Renata dos Santos de Oliveira	1º	-	-	-
James Lima Chaves	2º	1º	-	-
Cleide Ane Barbosa da Cruz	18º	2º	-	-
Bianca Josefa Ribeiro de Oliveira	3º	-	-	-
Dalliane Vanessa Pires Andrade	4º			
Ana Maria da Silva Souza	5º			
Luis Soares da Costa Neto	25º	3º		
Alessandra Nascimento Souza	6º			

CURSO: PEDAGOGIA

ÁREA: Fundamentos da Educação

Candidato	Classificação Ampla Concorrência	Classificação Políticas Afirmativas		
		PPI	PcD	TT
Simone Cristina Oliveira da Silva	1º	-	-	-
Maria Patrícia Costa de Oliveira	2º	-	-	-
Francisca Liliane da Cunha	3º	1º		
Leandro Luiz de Araújo	4º			

ÁREA: Alfabetização e Letramento

Candidato	Classificação Ampla Concorrência	Classificação Políticas Afirmativ		•
		PPI	PcD	TT
Dâmares Saldanha Toscano de Souza Gomes	1º	-	-	-

ÁREA: Educação Inclusiva

Candidato	Classificação Ampla Concorrência	Classificação Políticas Afirmativ				•
		PPI	PcD	TT		
Francinete Marcolino da Silva Lima	1º	-	-	-		

ÁREA: Didática e Currículo

Candidato	Classificação Ampla Concorrência	Classificação Políticas Afirmativ		•
		PPI	PcD	TT
Julyana Vilar de França Manguinho	1º	-	-	-

O candidato receberá uma carta de convocação no e-mail informado em sua inscrição no Sistema Sedis Seleções, na qual consta a relação de documentos necessários para fins de análise de habilitação para iniciar o exercício das atividades de bolsista na modalidade de Tutor Presencial. A documentação será recebida no prazo estabelecido na convocação.

Natal, 14 de agosto de 2025.

Prof^a. Ione Rodrigues Diniz Morais Secretária Adjunta de Educação a Distância da UFRN

FOLHA DE ASSINATURAS

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS Nº 34486/2025 - SEDIS (11.57)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 14/08/2025 16:50)
IONE RODRIGUES DINIZ MORAIS
SECRETARIO - SUBSTITUTO
SEDIS (11.57)
Matrícula: ###08#6

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/documentos/ informando seu número: 34486, ano: 2025, tipo: DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS, data de emissão: 14/08/2025 e o código de verificação: 4bdbbfb1f